

مشوق‌هایی که جامعه را به‌سوی پویایی سوق می‌دهد

کاهش باروری اولین و مهم‌ترین تعیین‌کننده کاهش پیشرفت یک جامعه و از طرفی هم سالمند شدن جمعیت است. در بیش از سه دهه اخیر، میزان باروری در جهان تقریباً نصف شده و از ۴ فرزند به ۲ فرزند برای هر خانواده کاهش یافته‌است. در نیم قرن آینده نیز، حتی این کاهش فراتر از حد کنونی برای هر خانواده خواهد رسید. بررسی‌های انجام شده نشان می‌دهد، متوسط میزان باروری کل در مناطق بیشتر توسعه‌یافته از سطح نسبتاً پایین قبلی یعنی ۵۰–۲۰۰۸–۲۰۰۳ رسیده است.

۱۹۷۰ به سطح خیلی پایین ۲ بچه برای هر خانواده در طول سال‌های ۲۰۰۸–۲۰۰۳ رسیده‌است. از طرفی این میزان در مناطق کمتر توسعه یافته بیش از ۷۲درصد کاهش داشته‌است و از ۵ بچه برای هر خانواده در طول دوره ۱۹۹۵–۱۹۷۰ به ۲ بچه در طول دوره ۲۰۰۸–۲۰۰۳ رسیده است. از طرفی باید توجه کرد که تفاوت‌های زیادی بین مناطق مختلف وجود دارد. در مناطق توسعه نیافته متوسط میزان باروری کل هم‌اکنون ۱۲ بچه برای هر خانواده است. به ویژه در آفریقای غربی و شرقی این میزان فراتر از ۵ بچه برای هر زن می‌باشد.

آمراهی سازمان جهانی بهداشت نشان می‌دهد که این کاهش در دهه‌های آینده نیز ادامه داشته‌باشد. براساس پیش‌بینی‌های سازمان جهانی بهداشت، انتظار می‌رود که در دوره زمانی ۲۰۳۰–۲۰۲۵ میزان باروری کل در مناطق کمتر توسعه یافته از ۲ بچه برای هر زن به ۱/۳ بچه کاهش پیدا کند و در دوره زمانی ۲۰۵۰–۲۰۴۵ به ۱ برسد. از طرفی در مناطق بیشتر توسعه‌یافته پیش‌بینی شده که متوسط میزان باروری کل از ۳/۳ بچه برای هر زن به ۳ بچه برای هر زن برسد. ۲۰۵۰–۲۰۴۵ افزایش پیدا کند. ضمن این‌که در مناطق توسعه‌نیافته براساس پیش‌بینی سازمان ملل متوسط میزان باروری کل در طی همین مدت کاه‌های چشمگیری خواهد داشت، از ۵ بچه برای هر خانواده به ۳ بچه در دوره زمانی ۲۰۵۰–۲۰۴۵ خواهد رسید.

ضرورت افزایش سطح کیفی زندگی کم شدن انگیزه جوانان برای بچه‌دار شدن در اثر عوامل اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی بوده است. ضمن اینکه فرزندآوری نیز در خانواده‌ها به تأخیر افتاده و این امر در کنار بالا رفتن سن ازدواج و تمایل خانم‌ها به

در دنیای معاصر، باسوادی معنای فراتر از توانایی صرف خواندن، نوشتن و حساب کردن دارد. سوادآموزی در تمام سطوح مستلزم توانایی استفاده و ارتباط از طریق طیف متنوعی از فناوری‌هاست.از زمانی که کامپیوتر از اوایل دهه ۱۹۹۰ رایج گردید اهمیت و مرکزیت آن در ارتباطات انکارناپذیر شده است.

بنابراین هم‌اکنون باید به طرز مناسبی از باسواد‌ها سخن بگوییم، درگذشته باسوادى عبارت بود از توانایی خواندن و نوشتن و حساب کردن، در شرایط امروزی این تعریف به معنای خواندن و نوشتن و حساب کردن در سطحی است که برای ارتباطات مکتوب کافی می‌باشد و به طور کلی سطحی است که فرد را قادر می‌سازد تا در سطوح خاص یک جامعه عملکرد موثقی داشته باشد.باید بپذیریم که استانداردهای مربوط به سطح تشکیل‌دهنده باسوادى در میان جوامع متفاوت است. در حال حاضر نماد باسوادى مشارکت فعال در سرنوشت اجتماعی و آن هم مستلزم بهره‌برداری از فناوری و توانایی استفاده از فناوری برای مذاکره دربراه حجم فراوان گفت‌وگوهایی است که در دنیای امروز با آنها روبه‌رو می‌شویم. امروزه جلوه باسواد‌ها مربوط به استفاده ماهرانه و مناسب از اطلاعات است که دارای وجوه زبانی هستند.

به طور کلی فراگیران آموزشی نیازمند کار با ترکیب پیچیده‌ای از مکتوبات، رسانه‌های دیداری و تعاملی هستند و این در شرایطی است که افراد با تحصیلات کمتر و یا افراد مسن‌تر احساس می‌کنند که شکاف اطلاعاتی بین آنان و افراد باسوادتر در زمینه رسانه‌ها و فناوری‌های جدید اجتماعی رو به افزایش است، چون سطح سواد ارائه شده نتوانسته نیازهای زندگی اجتماعی مردم را پاسخ بدهد. به همین دلیل رغبت استوار ایجاد شده و ظهور پدیده بی‌سوادى یا باگشت به بی‌سوادى به وجود آمده است.

افزایش نو بی‌سوادى در کشورهای

توسعه‌یافته

مشکل دیگری که در کشورهای توسعه‌یافته و در حال توسعه وجود دارد افزایش بی‌سوادى دوم و سوم در سالهای اخیر است. یعنی از دست دادن کامل و یا بخشی از مهارت‌های خواندن و نوشتن گذشته به دلیل کاهش انگیزه عمومی و نبود یا کمبود منابع آموزشی برای تمرین و یا عدم احساس نیاز به مهارت‌های سواد. امروزه اطلاعات لحظه‌ای وارد کشور و خانواده‌ها می‌شود و مردم مهارت استفاده از رسانه‌های اطلاع‌رسان را ندارند. بسیاری از رسانه‌های ارتباطی که اخیراً به کرات توسط جوانان و نوجوانان استفاده می‌شود از جمله پیام هرمان و سیستم پیام کوتاه تلفن همراه مبتنی بر ساختنهای اختصاری برای تبادل

مشوق‌هایی که جامعه را به‌سوی پویایی سوق می‌دهد

■ ش . جوادى

دارد و حتی ممکن است زندگی آینده فرزندشان را نیز تحت تاثیر قرار دهد، شاید در تصمیم‌شان کمی تجدیدنظر می‌کردند. بررسی‌ها نشان می‌دهد احتمال افزایش بیماری‌ها و اختلالات رفتاری و اجتماعی در تک‌فرزندان دور از انتظار نیست. مشکلات فراوانی که ممکن است تک‌فرزنها در طول دوران زندگی‌شان با آنها مواجه شوند، متفاوت است. مثلاً تک‌فرزندها از آزمون احساساتی که در روابط بین خواهر و برادر شکل می‌گیرد، محروم می‌مانند، در حالی که در خانواده‌های چند فرزندى ارتباط بچه‌ها با هم، بحث و حتی دعوا کردن هر از گاه با خواهر و برادر موجب می‌شود کودکان برای کنترل احساسات راهی مناسب پیدا کنند و بار دیگر به بازی مشغول شوند. فرزندان در این نوع خانواده‌ها، در مدیریت رابطه نیز با مشکلاتی مواجه هستند. بررسی‌ها نشان می‌دهد که تک‌فرزندها نمی‌توانند انامیدى و فشارهای روحی را تحمل کنند و اگر توهینی به آنها شود، بدون این که قصدی در کار باشد، این توهین را



■ **هیچ سیاست اجباری موفق نخواهد بود. داشتن فرزند یک علقه است که ممکن است کسی داشته باشد و زوجی دیگر این نیاز را احساس نکنند. بهترین راهکار برای جوان ننگه‌داشتن کشور، اتخاذ سیاست‌های موثر برای بهبود ظرفیت‌های استخدام منابع انسانی جوان است. رشد اقتصادی باید تقویت شود. علاوه بر آن کمک‌های دولت، سرمایه‌گذاری، همکاری و مشارکت ارگانهای خصوصی و پس‌اندازهای اقتصادی نیز می‌توانند دراین امر نقش بسیار مهمی داشته باشند.**

رفتاری عمدی برداشت می‌کنند. فرزندى که به تنهایی بزرگ شده، ممکن است تبحر لازم را نداشته باشد تا بتواند دعواهای خود را با دیگران به گونه‌ای مدیریتی کند که در نهایت هر دو طرف راضی شوند. در واقع تک فرزندها فقط به برقراری روابطی علاقه‌مندند

سالها مبارزه به وسیله روشهای مختلف در مواجهه با معضل رت‌ها (موش‌های شهرى) که آن هم نتیجه‌ای جز شکست نداشته ثابت می‌کند یا اجزاء این روشها غلط بوده و یا این نگرش از پایه منحرف می‌باشد. آنچه که مسلم است استفاده‌های مکرر در طی چندین دهه و جابه‌جایی اجزاء این سیستم‌های ظاهراً مبارزهای، این مسئله را مشخص کرده که دیگر جایی برای تغییر اجزای آن وجود ندارد و باید با ظهور نگرشی جدید به فکر پیدا کردن یک راه مبارزهای کارآمد برای پایان دادن به این دور تسلسل بیوهده بود.

در طی تحقیقاتم در این مسیر مشخص شد که اطلاعات موجود از رت‌ها مربوط به بخش روشن زندگی آن‌هاست و هر گونه برنامه‌ریزی براساس این اطلاعات بدیهی برای یک مبارزه کارآمد و باتوجه به تجربه سالها شکست محکوم به رد است و این نتایج ثابت می‌کنند که در مواجهه با معضل رت‌ها بخش تارکب دیگری وجود دارد که توانسته اسرار زندگی این موجودات را در خود پنهان کند. در طی این مسیر متوجه شدم که رت‌ها مانند گونهای دیگر جانوران نمی‌باشند و به دلیل داشتن یکسری خصوصیات خاص و منحصر به فرد، آنها را با یک تقسیم‌بندی جدید، در گروه موجودات مهاجم تقسیم‌بندی نمودم. موجودات مهاجمی که درحال طی کردن مسیر تکاملیشان و ارتقاء طبقاتی خود در زنجیره غذایی می‌باشند و این مسیر که تحت تأثیر یک فکر و روح جمعی قرار دارد، آنها را به سمت یک شدن هدایت می‌کند. باید توجه داشت که قدرت این موجودات، نه براساس قدرت فردی آنها، بلکه بر اثر قدرتی که به واسطه ماهیتی که در اثر یکپارچگی جمعیت آنها بدست می‌آید رت‌نظر گرفته می‌شود. در ادامه این روند حقیقت تلخ وحشتناکی برام روشن شد و این بود که برخلاف عقیده بشر، این انسانها نیستند که رت‌ها را کنترل می‌کنند، بلکه این رت‌ها هستند که از انسان به عنوان برده‌ای برای تأمین غذاساخت خانه‌هایی محکم و همچنین حذف صیادان طبیعی شان استفاده می‌کنند و این بدست قدرت فکر این جانور، بلکه در جایگاه انتخاب طبیعی و دستورالعملی است که مادر طبیعت آن را برای موجودات مهاجم بخصوص رت‌ها برنامه‌ریزی کرده و به پیش می‌برد. نتیجه این شد که به طور کلی این گونه موجودات براساد دو تقسیم‌بندی در زندگی پیش می‌روند.

۱- **فاز کند: که زندگی آنها براساس تکثیر و انسجام جمعیت پیش می‌رود.**
در این مرحله، تکثیر در اولین برنامه رت‌ها قرار گرفته تا به هر طریق عوامل مخالف، به جنگ با آنها برآیند، آنها تسلیح و پرقرینتی را در تکثیر خود یدک داشته باشند. حال باتوجه به اولین مرحله زندگی جمعیتی رت‌ها که تکثیر و انسجام می‌باشد، ما شاهد آن هستیم که آنها انواع و اقسام شکل زندگی اجتماعی را از خود نشان می‌دهند و گوئی از این همزیستی با انسانها، رت‌ها روشنی دقیق از زندگی اجتماعی انسانها را کپی می‌کنند. این روند

اجتماعی

Ejtemae @kayhan.ir


و پنجه نرم کرده است برای تشویق خانواده‌ها ۵ هزار دلار برای تولد هر بچه به زوج‌ها می‌دهد. «انگلا مرکل» صدراعظم آلمان هم از ۲ سال قبل که میانگین تعداد بچه‌های خانواده‌های این کشور ۱/۳ بچه تخمین زده شده پیشنهاد حقوق هزار و ۵۰۰یوروی برای مادرهایی که مراقب بچه‌های خود در خانه هستند را مطرح کرده است.

کشور آلمان نیز مانند دیگر کشورهای صنعتی، به دنبال تشویق تولد این کشور در موضوع کاهش تولید نسل مشوق‌هایی برای ازدواج و افزایش زاد و ولد در این کشور به کار بسته است.

از مزایای اهدایی دولت آلمان، کمک مالی به پدران و مادران ششگلی است که به دلیل تولد فرزند خود و یا مرخصی به واسطه نگهداری از فرزند، دستمزدی دریافت نکردند؛ بنابراین، مردان یا زنانی که دستمزدی دریافت نکرده‌اند، دو سوم دستمزد خود را در هر ماه از دولت دریافت می‌کنند و کسانی که حقوق پایین‌تری دریافت می‌کنند تمام حقوق خود را از دولت دریافت می‌کنند.

جالب اینکه اگر یکی از والدین در مرخصی باشد تا یک سال می‌تواند به صورت فوق در مرخصی باقی بماند یا ضمانت این مسئله که بعد از این مدت به شغل قبلی خود بازمی‌گردد و اگر هر دو والدین در مرخصی باشند تا ۱۴ ماه می‌توانند این گونه در کنار خانواده خود حضور داشته باشند.

فرانسه نیز به مانند دیگر کشورهای اروپایی حمایت مالی خود از والدینی که بچه‌دار می‌شوند را به وزارت‌خانه‌های مربوط ابلاغ کرد تا براساس قوانین جدید خانواده‌های فرانسوی نسبت به بچه‌دار شدن خود در فرانسه هیچ ترسی درباره از دست دادن شغل خود و تولد مرخصی طولانی و یا مخارج فرزندان نداشته باشند. بنابر قوانین جدید دولت فرانسه خانواده‌ها

سیستم تهاجمی، علیه تهاجم سیستماتیک

موش‌ها وسلامت جامعه

پژوهش از: قاسم علی‌اکبر



جمعیتی آنها و از همه مهم تر بروز بلایای طبیعی همچون زلزله سرعت بیشتری به خود بگیرد، که از نشانه‌های بارز آن تغییر عادات غریزی آنها می‌باشد. نظیر تبدیل شگربدی به روزگردی به صورت گسترده. بنابراین سا در مرحله دوم روند زندگی حرکت جمعیتی رت‌ها، شاهد بروز تهاجم هستیم که طبق یک سیستم با عنوان تهاجم سیستماتیک رخ می‌دهد.این سیستم‌های تهاجمی شامل جمع‌آوری مجموعه عواملی نظیر میکروبیها، ویروس‌ها و انگل‌های خطرناک و سکنده‌ای بر علیه انسان شد که از آنها موجودی ساخته که علاوه بر دانشت عوارض تهاجمی (حمله فیزیکی) دارای عوارض داخلی تهاجمی (بروز بیماری‌های مسری) نیز باشند. متأسفانه این روند خود ایمنی برای رت‌ها در قبال انسانها در حال طن و کنترل است و در حالی که بشر در خیال واهی تکامل این موجودات است، آنها آماده جمع‌آوری عوامل خطرناک دیگری می‌باشند و شاید در آینده‌ای نزدیک ما شاهد آن باشیم تا سر و کله رت‌هایی که ناقل ویروس ایدز و هپاتیت باشند پیدا شود و این نشان می‌دهد که رت‌ها، برای انسانها برنامه‌ریزی کرده‌اند.حال تا توجه به مرحله تکثیر و انسجام، ما شاهد آن هستیم که رت‌ها برای جلوگیری از هر گونه دست‌اندازی بشر به عنوان تنها عامل بازدارنده یا دشمن ظاهری، متوسل به استفاده از خصوصیات دیگری در این روند شده‌اند. یعنی بی‌نظمی و بی‌مرزی در سرشاخه‌های جمعیت و مخفی نمودن ریشه‌های

صفحه ۶
سه شنبه ۵ شهریور ۱۳۹۲
۱۹ شوال۱۴۴۴ - شماره ۲۰۵۷۶

داشته باشند و بدون هیچ تغییری به کار قبلی خود بازگردند.

حمایت‌های همه‌جانبه از خانواده‌ها
بررسی‌ها نشان می‌دهد که دلیل اصلی بی‌رغبتی خانواده‌ها به داشتن فرزند بیشتر، مسائل مالی است. بنابراین اگر از خانواده‌هایی که برای اولین یا دومین و حتی سومین‌بار دارای فرزند می‌شوند، حمایت مالی شود و نسبت به پرداخت مالیات تا سقف تعیین شده معاف شده و حمایت‌های مالی برای تربیت و رشد فرزندان نیز تا حدودی توسط سسبدهای کالای حمایتی و همچنین به صورت نقدی به خانواده‌ها پرداخت شود، افزایش جمعیت را به دنبال خواهد داشت. برخی دولت‌ها و بسیاری از بخش‌های خصوصی، حمایت لازم را از والدین به عمل نمی‌آورند. به عنوان مثال ۷۵ کشور جهان در هنگام مرخصی زایمان، حقوق کامل مادر را پرداخت می‌کنند، اما در بیشتر کشورها، مادران، تنها نیمی از حقوق خود را دریافت می‌کنند.

در کشورهای اتحادیه اروپا به مادران اجازه می‌دهند هر وقت که مایل باشند به خاطر سلامتی نوزاد، محل کارشان را ترک کنند. کاری که در هیچ یک از کشورهای خاورمیانه انجام نمی‌شود.

مهم‌ترین اقدام، استفاده از سرمایه‌گذاری‌های اقتصادی، بهبود شرایط جوانان و فراهم کردن شرایط تشکیل زندگی مشترک برای جوانان کشور است. بهبود شرایط شغلی بهداشتی باعث افزایش تولید اقتصادی می‌شود. وقتی افراد شرایط شغلی

و موقعیت اجتماعی مناسبی داشته باشند، برای تشکیل زندگی مشترک و داشتن فرزند، ترغیب خواهند شد و با این روند طی سال‌های آینده، مشکل کاهش رشد جمعیتی کشور حل می‌شود. هیچ سیاست اجباری موفق نخواهد بود. داشتن فرزند یک علاقه است که ممکن است کسی داشته باشد و زوجی دیگر این نیاز را احساس نکنند. بهترین راهکار برای جوان نگه‌داشتن کشور، اتخاذ سیاست‌های موثر برای بهبود ظرفیت‌های استخدام منابع انسانی جوان است. رشد اقتصادی باید تقویت شود. علاوه بر آن کمک‌های دولت، سرمایه‌گذاری، همکاری و مشارکت ارگانهای خصوصی و پس‌اندازهای اقتصادی نیز می‌توانند دراین امر نقش بسیار مهمی داشته باشند.

همچون کشورهایی که در این راه موفق بوده‌اند، باید از تسهیل ازدواج به خصوص افزایش تسهیلات ازدواج در سنین پایین، حمایت از زنانی که تمایل به تحصیل و اشتغال دارند برای بچه‌دار شدن، افزایش مرخصی زایمان، ایجاد مراکز نگهداری از کودکان، توجه به سلامت مادر و فرزند اشاره کرد.

آنها، حمله و آسیب می‌رساند و در آن به دنبال از کار انداختن اولین و مهم‌ترین دستورالعمل زندگی آنها یعنی تکثیر و انسجام خواهیم بود و در این روند مبارزه، رت‌هایی را که در دسترس قرار می‌گیرند باید از طریق تهاجم از نوع ائتلاف مستقیم از بین برد. (سیستم تهاجمی، علیه تهاجم سیستماتیک) یا نگاه به سرشاخه‌ها و ریشه‌های کنترلی و تولید مثلی موجودات مهاجم، یک شکل کلی از مبارزه را پیش روی ما قرار می‌دهد که در قدم اول با اثرگذاری بر دستورالعملهای زندگی این موجودات به ایجاد فاصله بین انسانها و هر گونه موجود مهاجم که در اینجا رت‌ها

مدنظر می‌باشند وارد عمل شده و با هر بردن قانون بی‌نظمی و بی‌مرزی در آنها که باعث پدیدار شدن نظم و مرز در سرشاخه‌های جمعیتی آنها می‌شود، اولین سد دفاعی آنها شکسته و نفوذناپذیری آنها را از بین می‌برد. از آنجایی که تصور همگان سه رکن اساسی برای زندگی هر جانور در نظر گرفته می‌شود، یعنی آب، غذا و پناهگاه، تصور بر آن است که از بین بردن هر کدام از این موارد می‌تواند در زندگی رت‌ها تاثیر گذارد که تجربه ثابت کرده چنین چیزی غیرممکن است. اما آنچه که باعث می‌شود رت‌ها در جایی ساکن شوند و بر ماندن خود ثابت قدم بمانند عامل دیگری به نام رکن چهار است. رکن چهار عبارت است از احساس رضایت از شرایط موجود که سبب شود محل مورد نظر برای زندگی، مناسب‌ترین محل به نظر آید. در سیستم تهاجمی علیه تهاجم سیستماتیک با استفاده از خصوصیات از پایه طبیعی به تخریب رکن چهار که اساسی‌ترین عامل ماندگاری رت‌ها در شهرها است پرداخته شد. ونه تنها سیستمهای کنترلی و تولیدمثلی این جانور دچار آسیب جدی و غیرقابل جبرانی می‌شود، بلکه با اثر گذاری از آن فکر و روح جمعی که آنها را هدایت می‌کند، زندگی آنها را در محل مورد نظر غیرقابل تحمل می‌سازد. آن چه که در این سیستم می‌توان به آن افتخار نمود این است که در اجرای آن کمترین آسیبی به مدیریتت سیستم نمی‌رسد و این سیستم با احترام به قوانین دستورالعمل‌های مادر طبیعت و با کمک از همان قدرت بزرگ به صورت لایه لایه و فرسایشی حرکتی را در جهت دفع این موجود مهاجم به راه می‌نندازد. این سیستم بر این ایندپندولی پایه‌گذاری شده تا در موجودات محیطی فهمانده شود که شهرها محل مناسبی برای زندگی آنها نبوده و باید دوباره به طبیعت وحشی بازگردند. مهاجم به اسن‌هاست، باید این قرن را قرن تهاجم نامید. این سیستم ظهور نگرشی جدید است برای روشن کردن ابهامات و بخش‌های تارکب مبارزه با موجودات مهاجم، که به تکیه بر آن می‌توان به ملخ‌ها، قورباغه‌های سمی استرالیایی، زنبورهای عسل وحشی، گیاه آزولا و هر گونه موجود مهاجم دیگری غلبه کرد. طبق تحقیقات من این سیستم شاخه جدیدی از علم مبارزه با موجودات مهاجم است، که آن را با عنوان (سیستم تهاجمی، علیه تهاجم سیستماتیک) معرفی کرده‌ام، که در آن به سیستمهای کنترلی و تولید مثلی این جانور بدون بر هم زدن آرامش و ریتم طبیعی زندگی